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BPzp.261.88.2018





Warszawa, 07.11.2018 r.

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę oleju napędowego wraz z usługą magazynowania – postępowanie nr BPzp.261.88.2018 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2018 poz. 1986), Zamawiający informuje, 
iż otrzymał prośbę wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Poniżej Zamawiający zamieszcza pytania wraz z odpowiedziami.

Pytanie 1:
§ 4 ust. 8 – czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie dotychczasowego postanowienia, postanowieniem o nowym brzmieniu:
„Zamawiający zastrzega sobie prawo do swobodnego dysponowania paliwem oraz do żądania jego wydania przez Wykonawcę w każdym czasie, wyłącznie na podstawie dyspozycji wydania Zamawiającego, lecz po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy z 3 dniowym wyprzedzeniem”

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 2:
§ 5 ust. 4 – czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie dotychczasowego postanowienia, postanowieniem o nowym brzmieniu:
„W przypadku, gdy przyjęcie paliwa ma być realizowane w pojemności magazynowej od innego podmiotu posiadającego stosowną umowę z Wykonawcą, Zlecenie przyjęcia musi być poprzedzone złożeniem do Wykonawcy przez ten podmiot dyspozycji wydania. W przypadku nabycia paliwa od Wykonawcy, przyjęcie paliwa może być również realizowane z pojemności magazynowej Wykonawcy”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 3:

§ 6 ust. 1 - czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie dotychczasowego postanowienia, postanowieniem o nowym brzmieniu:
„Każdorazowo paliwo zostanie dostarczone wraz z aktualnym świadectwem jakości producenta lub Wykonawcy. Przyjęcie paliwa nastąpi po jego odbiorze jakościowym.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 4:

§ 6 ust. 2 - czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie dotychczasowego postanowienia, postanowieniem o nowym brzmieniu:
„Wykonawca ma prawo do odmowy przyjęcia paliwa jeżeli parametry jakościowe przyjmowanego paliwa będą niezgodne z wymaganiami określonymi w § 4 ust. 4 
i warunkami przedstawionymi w Zleceniu przyjęcia, o którym mowa w § 5 ust. 1. 
W takim przypadku Zamawiający zrzeka się względem Wykonawcy wszelkich roszczeń z powyższego tytułu, w tym roszczeń odszkodowawczych”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 5:

§ 7 ust. 6 - czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie dotychczasowego postanowienia, postanowieniem o nowym brzmieniu:
„Zamawiający zobowiązuje się, do poinformowania odbiorcy paliwa o obowiązku przestrzegania procedur, regulujących warunki bezpieczeństwa, obowiązujących na terenie bazy paliw Wykonawcy. W przypadku nie spełniania przez odbiorcę paliwa regulacji wewnętrznych Wykonawcy dotyczących przebywania na terenie bazy paliw, Wykonawca może odmówić wpuszczenia odbiorcy paliwa na teren bazy paliw. W takiej sytuacji Zamawiający zrzeka się względem Wykonawcy wszelkich roszczeń z powyższego tytułu, w tym roszczeń odszkodowawczych”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 6:

§ 8 ust. 14 - czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie dotychczasowego postanowienia, postanowieniem o nowym brzmieniu:
„Postanowienia ust. 13 nie mają zastosowania, gdy zobowiązanie podatkowe powstanie z wyłącznej winy Wykonawcy”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 7:

§ 11 ust. 4 - czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie dotychczasowego postanowienia, postanowieniem o nowym brzmieniu:
„Formę i zakres kontroli określa prezes Zamawiającego. Kontrola może być prowadzona w każdym czasie w godzinach pracy kontrolowanego obiektu po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy o dacie planowanej kontroli z 7 dniowym wyprzedzeniem”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 8:

§ 14 - czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w niniejszym paragrafie, postanowienia ust. 12 w brzmieniu: 
„Stawka określona w § 14 ust. 2 może zostać przez Wykonawcę corocznie zindeksowana, ze skutkiem obowiązywania od dnia 1 stycznia danego roku, o roczny wskaźnik inflacji na podstawie średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem za rok ubiegły, opublikowanego przez prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, o czym Wykonawca poinformuje Zamawiającego na piśmie. Strony zawrą aneks do Umowy w terminie 7 dni od dnia otrzymania pisma Wykonawcy. Pierwsza indeksacja stawki może nastąpić od 1 stycznia 2020 roku.”
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 9:

§ 15 - czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie dotychczasowego postanowienia, postanowieniem o nowym brzmieniu:
„Wartość niniejszej Umowy z tytułu dostawy i świadczenia usługi magazynowania 
w całym okresie obowiązywania niniejszej Umowy, nie może przekroczyć …………. zł netto (słownie: …………………………………………………………………… złotych). W przypadku wykorzystania ww. kwoty Umowa ulega rozwiązaniu, chyba że Strony postanowią inaczej.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 10:

§ 18 ust. 2 - czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie dotychczasowego postanowienia, postanowieniem o nowym brzmieniu:

„Zabezpieczenie, o którym mowa w ust. 1, zostanie złożone przez Wykonawcę 
w terminie 14 dni od dnia zawarcia niniejszej Umowy”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 11:

§ 19 ust. 2 - czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie dotychczasowego postanowienia, postanowieniem o nowym brzmieniu:

W trakcie realizacji Umowy, Zamawiający uprawniony jest do wykonywania czynności kontrolnych wobec Wykonawcy odnośnie spełnienia przez Wykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w ust. 1 prace. Zamawiający uprawniony jest w szczególności do:

1)
żądania oświadczeń i dokumentów w zakresie spełnienia przez Wykonawcę ww. wymogów i dokonywania ich oceny, przy czym ww. żądanie Zamawiający zobowiązany jest uzasadnić,
2)
żądania wyjaśnień w przypadku powzięcia wątpliwości w zakresie potwierdzenia przez Wykonawcę spełnienia ww. wymogów, przy czym ww. żądanie Zamawiający zobowiązany jest uzasadnić
3)
przeprowadzenia kontroli na miejscu realizacji umowy - przy czym zasadność przeprowadzenia przedmiotowej kontroli Zamawiający zobowiązany jest uzasadnić a o terminie kontroli Zamawiający zobowiązany jest uprzedzić Wykonawcę z 7 dniowym wyprzedzeniem.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 12:

§ 20 – czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie dotychczasowego postanowienia, postanowieniem o nowym brzmieniu:
1.
Z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania niniejszej Umowy Zamawiający może żądać od Wykonawcy zapłacenia kar umownych 
w następujących przypadkach i wysokościach:

1)
w przypadku niedotrzymania terminu dostawy paliwa określonego w § 2 ust. 2, w wysokości 0,05 % wartości, za każdy dzień opóźnienia 
w wykonaniu Umowy,  wyliczonej jako iloczyn ceny obliczonej zgodnie 
z formułą określoną w § 12 ust. 1 powiększonej o podatek VAT doliczony zgodnie z obowiązującymi przepisami i ilości niedostarczonego 
w terminie paliwa, według ceny wyliczonej zgodnie z § 12 dla okresu 07÷13.01.2019 r.;

2)
w przypadku niedostarczenia paliwa w ilości określonej w § 2 ust. 1 
- w wysokości 5 % wartości wyliczonej jako iloczyn ceny obliczonej zgodnie z formułą określoną § 12 ust. 1 powiększonej o podatek VAT doliczony zgodnie z obowiązującymi przepisami i ilości niedostarczonego paliwa według ceny wyliczonej zgodnie z § 12 dla okresu 07÷13.01.2019 r.;

3)
powstania niedoboru w magazynowanym paliwie z winy leżącej po stronie Wykonawcy - w wysokości 5 % miesięcznego wynagrodzenia brutto wyliczonego zgodnie z § 14 ust. 2;

4)
niespełnianie parametrów jakościowych magazynowanego paliwa określonych w § 4 ust. 4 niniejszej Umowy - w wysokości 5 % miesięcznego wynagrodzenia brutto wyliczonego zgodnie z § 14 ust. 2;

5)
odstąpienia przez Zamawiającego lub Wykonawcę od niniejszej Umowy z powodu okoliczności leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 10% wartości brutto obliczonej od kwoty netto określonej w § 15.

2.
Zapłata kary umownej, o której mowa w ust. 1 pkt 2, 3 i 4 nie zwalnia Wykonawcy z wykonania obowiązków, którym uchybił.

3.
Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania przewyższającego kary umowne, na zasadach ogólnych Kodeksu cywilnego.

4.
Wykonawca zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych Kodeksu cywilnego.

5. 
Wykonawca może żądać od Zamawiającego zapłacenia kary umownej 
w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego lub Wykonawcę od niniejszej Umowy z powodu okoliczności leżących po stronie Zamawiającego - w wysokości 10% wartości brutto obliczonej od kwoty netto określonej w § 15.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 13

§ 23 ust. 2 - czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie dotychczasowego postanowienia, postanowieniem o nowym brzmieniu:
Wszelkie zmiany i uzupełnienia niniejszej Umowy wymagają zachowania formy pisemnej, pod rygorem nieważności, z wyłączeniem zmian dotyczących numeru rachunku bankowego Wykonawcy i zmian stawek wynikających z indeksacji.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 14
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę ceny za zakup oleju napędowego, w ten sposób, że zamiast notowań Platt’s, cena będzie oparta na cenie hurtowej oleju napędowego PKN ORLEN pomniejszonej o opłatę paliwową i podatek akcyzowy, publikowanej na stronie internetowej PKN ORLEN?
Odpowiedź:
Zamawiający zmienia Specyfikację istotnych warunków zamówienia i Istotne postanowienia umowy. 

Rozdział XX SIWZ „Opis sposobu obliczenia ceny oferty” otrzymuje następujące brzmienie:
Cena oferty zostanie wyliczona w oparciu o formularz cenowy stanowiący załącznik do formularza ofertowego.
Cena oferty będzie zawierała cenę za zakup oleju napędowego (A) oraz cenę usługi magazynowania (B), według poniższego wzoru: 

C = A + B

przy czym:

1) A oznacza cenę zakupu/wartość kupowanego oleju napędowego (paliwa), gdzie:

Cena zakupu/wartość kupowanego (A) paliwa oferty badanej składać się będzie z ceny, która będzie stanowić średnią arytmetyczną ceny hurtowej oleju napędowego Ekodiesel z 42 tygodnia 2018 r. (liczonego od poniedziałku do piątku) (Cw), publikowanej na stronie internetowej PKN ORLEN S.A., pomniejszonej o opłatę paliwową i podatek akcyzowy. Tak wyliczona cena zostanie powiększona/pomniejszona o stałą/y premię/opust (P) i pomnożona przez ilość paliwa (Ik). Wyliczenie ceny zakupu/wartości paliwa nastąpi zgodnie z poniższymi wzorami:

A = (Cw +/- P) x Ik + kwota podatku VAT

gdzie:

Cw – oznacza średnią (arytmetyczną) ceny 1 m3 oleju napędowego Ekodiesel z 42 tygodnia 2018 r. (liczonego od poniedziałku do piątku), pomniejszonej o opłatę paliwową i podatek akcyzowy. Średnia będzie zaokrąglona według zasad matematycznych do 2 miejsc po przecinku.

P – oznacza stałą premię/opust w zł/Mg;

Ik – oznacza ilość kupowanego paliwa w m3 w temperaturze referencyjnej 150C.

Cena zakupu zawiera wszelkie koszty związane z dostawą.
2) B oznacza cenę usługi magazynowania.

B = S x Ip x Im + kwota podatku VAT 

gdzie:

S – stawka za miesięczne przechowywanie 1 m3 paliwa w zł/m3/m-c

Ip – ilość przechowywanego paliwa w m3
Im – okres przechowywania paliwa (okres rozliczeniowy) w miesiącach.

Cenę usługi magazynowania (B) należy zaokrąglić do 2 miejsc po przecinku.
Zmianie ulega załącznik nr 1 do Formularza ofertowego według załączonego wzoru.
§12 ust. 1 Istotnych postanowień umowy otrzymuje następujące brzmienie:
„1. Za paliwo, o którym mowa w § 2 ust.1, Zamawiający zapłaci Wykonawcy cenę sprzedaży netto w złotych za 1 m3, w temperaturze referencyjnej 150C (C), która będzie stanowić średnią arytmetyczną ceny hurtowej oleju napędowego Ekodiesel z okresu tygodnia (liczonego od poniedziałku do piątku) poprzedzającego tydzień dostawy, publikowanej na stronie internetowej PKN ORLEN S.A., pomniejszonej o opłatę paliwową i podatek akcyzowy.

Wyliczenie ceny nastąpi zgodnie z poniższym wzorem:

C = Cw +/- P

gdzie:

C – cena w złotych za 1 m3, w temperaturze referencyjnej 150C;

Cw – oznacza wartość średnią (arytmetyczną) ceny oleju napędowego Ekodiesel z okresu tygodnia (liczonego od poniedziałku do piątku) poprzedzającego tydzień dostawy. Średnia będzie zaokrąglona według zasad matematycznych do dwóch (2) miejsc po przecinku.

P – oznacza stałą premię/opust - …. zł/m3.”
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